



"2017, AÑO DEL CENTENARIO DE LA PROMULGACIÓN
DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS"

**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO
DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA
N° IA-012NBU999-E75-2017**

RELATIVA A:

"LA ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI 2017"

SIENDO LAS 09:00 HORAS, DEL DÍA 14 DE SEPTIEMBRE DE 2017, EN EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN: CARRETERA FEDERAL, MÉXICO-PUEBLA KM 34.5, ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MÉXICO C.P. 56530; SE REUNIERON LOS SERVIDORES PÚBLICOS DE LA CONVOCANTE QUE SE MENCIONAN A CONTINUACIÓN, EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE EN ESTE ACTO, EL LIC. FELIPE LIRA JACINTO, RESPONSABLE DE RELACIONES LABORALES Y REPRESENTANTE DEL ÁREA REQUIRENTE Y TÉCNICA, MARÍA GARCÍA MEDINA Y ARTURO DON JUAN HORTA, REPRESENTANTES DEL ÁREA TÉCNICA POR PARTE DE LA COMISIÓN CENTRAL MIXTA DE VESTUARIO Y EQUIPO DEL HRAEI Y LA LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES, RESPONSABLE DE ADQUISICIONES, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA N° IA-012NBU999-E75-2017 RELATIVA A "LA ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI 2017", CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 27, 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO (EN ADELANTE, LA LEY) 45 Y 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, ASÍ COMO EN EL NUMERAL III.12. "JUNTA DE ACLARACIONES" DE LA CONVOCATORIA.

EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, HACE CONSTAR QUE MEDIANTE EL SISTEMA COMPRANET SE INVITÓ A LAS SIGUIENTES PERSONAS MORALES: ESTILO IMPERIAL, S.A. DE C.V., CONFECCIONES DEITX, S.A. DE C.V., GROUP NORTH CAROLINE TEXTILES Y CONFECCIONES, S.A. DE C.V. Y PRESTIGIO EN MODA, S.A. DE C.V.

EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS INFORMA QUE SE RECIBIERON PREGUNTAS DE LAS SIGUIENTES LICITANTES CUYAS PREGUNTAS SE RECIBIERON CON 24 HORAS DE ANTICIPACIÓN A ESTE ACTO, TAL Y COMO SE APRECIA EN LA CARÁTULA DEL SISTEMA COMPRANET:



Procedimiento: 844681 - "LA ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI 2017"

Evento: 1482951 - "LA ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI 2017"

Fecha y hora de apertura de posturas: 14/09/2017 10:03:00 AM

Administración del Procedimiento: Monitoreo de Licitantes: Grupo de Evaluación: Falto: Retirada Licitante/Comprobación: Continúa

Id	Nombre	Fecha	Asunto	Fecha de Recepción	Fecha de Consulta en la UC	Respuesta
1	ESTILO IMPERIAL SA DE CV	13/09/2017 10:47 AM	JUNTA DE ACLARACIONES	13/09/2017 11:42 AM	13/09/2017 11:42 AM	
2	GROUP NORTH CAROLINE TEXTILES Y CONFECCIONES SA DE CV	13/09/2017 11:11 PM	PREGUNTAS	13/09/2017 10:40 AM	13/09/2017 11:42 AM	

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL III.12 "JUNTA DE ACLARACIONES" DE LA CONVOCATORIA Y EL ARTÍCULO 33 BIS DE LA LEY SE HACE CONSTAR QUE SE ATENDIERON LAS SOLICITUDES DE ACLARACIÓN A LA CONVOCATORIA

[Handwritten signatures and a large blue 'X' mark]



"2017, AÑO DEL CENTENARIO DE LA PROMULGACIÓN
DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS"

**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA
N° IA-012NBU999-E75-2017
RELATIVA A:
"LA ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI 2017"**

DE LA PERSONA MORAL QUE PRESENTO EL ESCRITO EN EL QUE EXPRESA SU INTERÉS EN PARTICIPAR EN ESTA INVITACIÓN, MISMO QUE FUE ENVIADO A TRAVÉS DE COMPRANET. NO OBSTANTE SE HACE MANIFIESTO QUE LA EMPRESA GROUP NORTH CAROLINE TEXTILES Y CONFECCIONES, S.A. DE C.V., NO ADJUNTO EL ESCRITO DE INTERES EN PARTICIPAR, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL QUINTO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 45 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, DEBERÁ DE ABSTENERSE DE INTERVENIR DE CUALQUIER FORMA EN EL ACTO. -----

EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, FUE ASISTIDO POR EL L.C. ALFONSO GUERRA PÉREZ, SUBDIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS, ÁREA TÉCNICA, QUIENES SOLVENTARON LAS PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICO. -----

1. ESTILO IMPERIAL, S.A. DE C.V. -----

PREGUNTA 1. EN RELACION AL PUNTO II.5 PRUEBAS DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES "EL LICITANTE DEBERÁ PRESENTAR CONJUNTAMENTE CON SU PROPUESTA TÉCNICA EL INFORME DE RESULTADOS DE LAS TELAS, CON UNA VIGENCIA DE AL MENOS TRES MESES ANTERIORES A LA ÚLTIMA JUNTA DE ACLARACIONES, EMITIDOS POR LABORATORIOS ACREDITADOS POR LA ENTIDAD MEXICANA DE ACREDITACIÓN (E.M.A.) BAJO LOS MÉTODOS DE PRUEBAS CONFORME A LAS NORMAS Y ESPECIFICACIONES SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO. -----

A) ¿SOLICITO A LA CONVOCANTE QUE DICHS INFORMES DE RESULTADOS TENGAN UNA VIGENCIA DEL PRESENTE AÑO O DE 6 MESES ANTERIORES A LA ULTIMA JUNTA DE ACLARACIONES, PUEDE SER DE ESTA MANERA? -----

RESPUESTA: SE ACEPTA SIEMPRE Y CUANDO CORRESPONDAN A LA TELA QUE ESTAN OFERTANDO. -----

B) PARA EL CASO DEL CALZADO, DONDE POR DESCRIPCION DEL BIEN PUEDE UNA MARCA EN ESPECIFICO SE PUEDE OMITIR ESTE REQUISITO? -----

RESPUESTA: SE PRECISA QUE NO SE SOLICITAN MARCAS, SIN EMBARGO LOS BIENES QUE OFERTEN DEBERÁN CONTENER LAS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS SOLICITADAS EN EL ANEXO TÉCNICO. -----

PREGUNTA 2.- PUNTO II.4 CONDICIONES DE VERIFICACION Y ACEPTACIÓN DE LOS BIENES TERCER PÁRRAFO, QUE A LA LETRA DICE "EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERÁ ENTREGAR UNA PRENDA ADICIONAL SIN COSTO PARA EL HOSPITAL, LA CUAL ALEATORIAMENTE SERÁ SELECCIONADA PARA SOMETERLA A LAS PRUEBAS DE CALIDAD DE UN LABORATORIO ACREDITADO POR LA ENTIDAD MEXICANA DE ACREDITACIÓN (E.M.A.) BAJO LOS MÉTODOS DE PRUEBAS CONFORME A LAS NORMAS Y ESPECIFICACIONES SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO." -----

A) ¿SOLICITO A LA CONVOCANTES, NOS INDIQUE SI ESTO APLICARA PARA TODAS LAS PRENDAS O SOLO SE REALIZARA EN CASO DE TENER DUDAS QUE SEAN CONSIDERABLES ENTRE LAS MUESTRAS O PRENDAS ENTREGADAS? -----

RESPUESTA: SE PRECISA QUE EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERÁ ENTREGAR UNA PRENDA DE MUESTRA POR FAMILIA DE TELA PARA SOMETERLA A LAS PRUEBAS DE CALIDAD DE UN LABORATORIO ACREDITADO POR LA ENTIDAD MEXICANA DE ACREDITACIÓN (E.M.A.) BAJO LOS MÉTODOS DE PRUEBAS CONFORME A LAS NORMAS Y ESPECIFICACIONES SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO. -----



"2017, AÑO DEL CENTENARIO DE LA PROMULGACIÓN
DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS"

**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO
DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA**

N° IA-012NBU999-E75-2017

RELATIVA A:

"LA ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI 2017"

B) ¿SI FUERA EL CASO, QUIEN CUBRIRA EL COSTO DE DICHS INFORMES? -----

RESPUESTA: DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO II.4 CONDICIONES DE VERIFICACION Y ACEPTACION DE LOS BIENES TERCER PÁRRAFO, ES SIN COSTO PARA EL HOSPITAL, POR LO QUE CORRERA A CARGO DEL LICITANTE ADJUDICADO. -----

C) ¿SE ESTA CONSIDERANDO QUE LA ELABORACION DE NUEVOS INFORMES DE LABORATORIO IMPLICARIA UN GASTO QUE SE TENDRA QUE VER REFLEJADO EN LOS PRECIOS OFERTADOS A LA CONVOCANTE? -----

RESPUESTA: SE REITERA A LOS PARTICIPANTES QUE ES REQUISITO INDISPENSABLE ENTREGAR UNA PRENDA DE MUESTRA POR FAMILIA DE TELA MISMA QUE SERÁ SOMETIDA A LAS PRUEBAS DE CALIDAD DE UN LABORATORIO ACREDITADO POR LA ENTIDAD MEXICANA DE ACREDITACIÓN (E.M.A.) BAJO LOS MÉTODOS DE PRUEBAS CONFORME A LAS NORMAS Y ESPECIFICACIONES SEÑALADAS EN EL ANEXO TÉCNICO, SIN COSTO ADICIONAL PARA EL HOSPITAL Y A CARGO DEL LICITANTE ADJUDICADO, SIENDO RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES ESTABLECER LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS, NO ASÍ DE LA CONVOCANTE. -----

PREGUNTA 3. PUNTO II.4, EN RELACION A LA FECHA DE ENTREGA, ESTA SERÁ COMO LIMITE EL DIA 29 DE DICIEMBRE DEL 2017, O NOVENTA DIAS NATURALES A PARTIR DE LA CONCLUSION DE LA TOMA DE TOTAL DE TALLAS, ES CORRECTO? -----

RESPUESTA: DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL II.14. "CONDICIONES PARA LA VERIFICACIÓN Y ACEPTACIÓN DE LOS BIENES", SE REITERA A LOS LICITANTES QUE EL PLAZO DE ENTREGA SERÁ A PARTIR DE LA CONCLUSIÓN DE LA CORRIDA DE TALLAS HASTA EL 29 DE DICIEMBRE DE 2017, POR LO QUE EL PROVEEDOR PODRÁ REALIZAR ENTREGAS PARCIALES EN DICHO PERIODO, SITUACIÓN QUE DEBERÁ SER COMUNICADA AL ADMINISTRADOR DEL PEDIDO CON ANTELACIÓN DE POR LO MENOS 48 HORAS. -----

PREGUNTA 4. PUNTO III.13, PRESENTACION DE MUESTRAS, ESTAN SOLICITANDO 2 METROS DE TELA POR FAMILIA, EN EL CASO DE QUE SE SOLICITEN VARIAS PRENDAS CON LAS MISMAS TELA PERO DIFERENTE COLOR, SE PODRA PRESENTAR UN SOLO CORTE EN COLOR INDISTINTO? -----

RESPUESTA: SE ACEPTA. -----

PREGUNTA 5. ¿PARA LA ENTREGA DE MUESTRAS, SOLICITO AMABLAMENTE A LA CONVOCANTE, QUE EN EL CASO DE CALZADO, BLANCO DAMA Y CABALLERO, Y DE VESTIR NEGRO DAMA Y CABALLERO, SE NOS PERMITA PRESENTAR UN PAR COMO MUESTRA POR MODELO, YA QUE SON IDENTICOS, PODRIA SER DE ESTA MANERA? -----

RESPUESTA: SE ACEPTA. -----

PREGUNTA 6. ¿PARA EL CASO DE CAMISAS Y BLUSAS QUE SE SOLICITAN PARA LAS AREAS ADMINISTRATIVAS Y TRABAJO SOCIAL, MASCULINO Y FEMENINO, SE PODRA PRESENTAR UNA1 SOLA MUESTRA POR COLOR SOLICITADO, EN EL CASO DE LAS BLUSAS POR MODELO, YA QUE SE REPITEN LOS COLORES EN AMBOS GRUPOS? -----

RESPUESTA: SE ACEPTA. -----

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]



"2017, AÑO DEL CENTENARIO DE LA PROMULGACIÓN
DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS"

**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO
DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA
N° IA-012NBU999-E75-2017
RELATIVA A:
"LA ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI 2017"**

PREGUNTA 7. DE ACUERDO AL PUNTO 1.2 EL MEDIO Y CARÁCTER DE ESTA INVITACION ES UNICAMENTE ELECTRONICA ¿ES CORRECTO? -----

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACIÓN. -----

UNA VEZ DADAS LAS RESPUESTAS RESPECTIVAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACIÓN PRESENTADAS POR EL LICITANTE, EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SEÑALA QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 46 FRACCIÓN II SEGUNDO PÁRRAFO DEL REGLAMENTO DE LA LEY, SE ENVIARAN LAS RESPUESTAS DE SOLICITUDES DE ACLARACIÓN, EN EL SISTEMA DE COMPRANET PARA QUE LOS LICITANTES TENGAN OPORTUNIDAD EN EL MISMO ORDEN DE LOS PUNTOS O APARTADOS DE LA CONVOCATORIA EN QUE SE DIO RESPUESTA, FORMULAR LAS PREGUNTAS QUE ESTIMEN PERTINENTES EN RELACIÓN CON LAS RESPUESTAS RECIBIDAS, DICHO PLAZO SERÁ DE SEIS HORAS, CONTADAS A PARTIR DE LA PUBLICACIÓN EN EL SISTEMA COMPRANET DE LA PRESENTE ACTA. ASIMISMO SE INFORMA A LOS LICITANTES QUE EL PLAZO MÁXIMO EN EL QUE SE ENVIARÁN LAS CONTESTACIONES A LAS NUEVAS PREGUNTAS SERÁ DE 2 HORAS POSTERIORES A LA RECEPCIÓN DE ÉSTAS. -----

DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA CONVOCATORIA PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACIÓN Y EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICIÓN DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARÁ LA CARÁTULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, POR TÉRMINO NO MENOR DE CINCO DÍAS HÁBILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. SE INFORMA QUE SE ENCUENTRA EN LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA: WWW.COMPRANET.GOB.MX SUSTITUYENDO ESTE PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL. -----

ESTA ACTA, CONSTA DE CINCO FOJAS, DÁNDOSE POR TERMINADA A LAS 09:20 HORAS, FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA MISMA. -----

POR LA CONVOCANTE:

NOMBRE	CARGO Y/O ÁREA	FIRMA
LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS	SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	
LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES	RESPONSABLE DE ADQUISICIONES	
LIC. FELIPE LIRA JACINTO	RESPONSABLE DE RELACIONES LABORALES	
ARTURO DON JUAN HORTA	REPRESENTANTE DEL ÁREA TÉCNICA POR PARTE DE LA COMISIÓN CENTRAL MIXTA DE VESTUARIO Y EQUIPO DEL HRAEI	



“2017, AÑO DEL CENTENARIO DE LA PROMULGACIÓN
DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS”

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA N° IA-012NBU999-E75-2017 RELATIVA A: “LA ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI 2017”

NOMBRE	CARGO Y/O ÁREA	FIRMA
MARÍA GARCÍA MEDINA	REPRESENTANTE DEL ÁREA TÉCNICA POR PARTE DE LA COMISIÓN CENTRAL MIXTA DE VESTUARIO Y EQUIPO DEL HRAEI	

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA A LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA N° IA-012NBU999-E75-2017 RELATIVA A “LA ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI 2017”. -----

-----FIN DE ACTA-----